
                                   
                                                                          

 

                                                                            

GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari 
Sede Legale Via Sulcis, 75 – 09019 TEULADA (CA) 

Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) 
Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail gal.sulcisiglesiente@tiscali.it - galsulcisiglesiente@pec.it 
www.galsulcisiglesiente.it 

 

 

DETERMINAZIONE del 10/07/2014 

 

Oggetto:  Programma di Sviluppo Rurale per la Sardegna 2007/2013. PSL GAL Sulcis 

Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari. Asse III “Attuazione dell’approccio Leader” –

Affidamento dell’incarico di responsabile del servizio prevenzione e protezione (R.S.P.P) per il 

Gal Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari, con assunzione della relativa 

responsabilità gestionale, ai sensi degli artt. 31 e 33 d. lgs. n. 81/2008. Determina di 

aggiudicazione. 

La sottoscritta Nicoletta Piras, in qualità di Direttore del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e 

Campidano di Cagliari. 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Rurale: n. 13537/547 del 7.07.2010 di 

approvazione del PSL del GAL Sulcis Iglesiente, Capoterra e Campidano di Cagliari; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Rurale: n. 3447/86 del 24.02.2010 di 

“Approvazione graduatoria e attribuzione risorse”, n° 4206/114 del 4.03.2010 relativa alla 

“Fissazione dei termini di cui all’art.12 del bando” e n. 8576/308 del 6.05.2010 di approvazione 

dello “Stralcio delle procedure tecnico amministrative” e la determinazione n. 25614/669 dell’11 

ottobre 2011 di approvazione delle Procedure Tecnico Amministrative; 

VISTA Legge n. 241/90 – Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e Legge Regionale n. 40/90 concernente Norme sui rapporti 

fra i cittadini e l'Amministrazione della Regione Sardegna nello svolgimento dell'attività 

amministrativa e ss.mm.ii.; 

VISTO che fra le spese ammissibili della Misura 431 sono previste quelle relative all’organizzazione 

di attività di informazione e pubblicità sviluppate a livello locale e legate all’implementazione delle 

strategie di sviluppo locale, le acquisizioni di servizi specialistici, consulenze specialistiche e 

professionali;  

mailto:gal.sulcisiglesiente@tiscali.it
http://www.galsulcisiglesiente.it/


                                   
                                                                          

 

                                                                            

GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari 
Sede Legale Via Sulcis, 75 – 09019 TEULADA (CA) 

Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) 
Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail gal.sulcisiglesiente@tiscali.it - galsulcisiglesiente@pec.it 
www.galsulcisiglesiente.it 

 

VISTA la delibera n.°256 del 09/06/2014 del CdA del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano 

di Cagliari dove di ravvisava la necessità, per ottemperare le disposizioni di legge in materia di 

sicurezza ai sensi del d.lgs 81/2008, di attivare una consulenza specifica per l’attivazione 

dell’incarico di responsabile del servizio prevenzione e protezione (R.S.P.P) per il Gal Sulcis 

Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari, con assunzione della relativa responsabilità 

gestionale; 

CONSTATATA la complessità e specificità dell’intervento richiesto, che richiede competenze e 

conoscenze specialistiche, non reperibili nell’attuale assetto organizzativo del GAL, si ravvisa la 

necessità di acquisire , dall’esterno, la consulenza di un esperto, poiché la ricognizione effettuata 

all’interno del GAL ha evidenziato, per l’appunto, la mancanza di una figura idonea ha realizzare le  

attività sopra citate.  

 

CONSTATATA pertanto, l’esigenza di acquisire la consulenza di un esperto esterno in possesso dei  

seguenti requisiti: 

a) cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 

b) godimento dei diritti civili e politici; 

c) non aver riportato condanne penali e non essere destinatari di provvedimenti che riguardino 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 

nel casellario giudiziale; 

d) essere in possesso della capacità e requisiti professionali previsti dall’art. 32 del D.Lgs. n. 

81/2008; 

e) regolare iscrizione all’Albo di appartenenza. 

f) non aver subito provvedimenti di sospensione o inverditivi di cui all’art. 14 del D.LGS.81/08.  

g) (solo per le società) iscrizione alla camera di CCIAA con oggetto sociale inerente alla tipologia 

dell’appalto con dicitura antimafia e fallimentare; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura del 

servizio di consulenza sopra citato; 

mailto:gal.sulcisiglesiente@tiscali.it
http://www.galsulcisiglesiente.it/


                                   
                                                                          

 

                                                                            

GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari 
Sede Legale Via Sulcis, 75 – 09019 TEULADA (CA) 

Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) 
Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail gal.sulcisiglesiente@tiscali.it - galsulcisiglesiente@pec.it 
www.galsulcisiglesiente.it 

 

VISTA la determinazione del direttore del GAL 09/06/2014 in cui si determina di indire una 

procedura comparativa di acquisizione in economia per la fornitura in economia dell’incarico di 

responsabile del servizio prevenzione e protezione (R.S.P.P) per il Gal Sulcis Iglesiente Capoterra e 

Campidano di Cagliari, con assunzione della relativa responsabilità gestionale, ai sensi degli artt. 31 

e 33 d. lgs. n. 81/2008; 

VISTO l’Avviso Pubblico di selezione per il conferimento di un incarico professionale di responsabile 

del servizio prevenzione e protezione (R.S.P.P) per il Gal Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di 

Cagliari, con assunzione della relativa responsabilità gestionale, ai sensi degli artt. 31 e 33 d. lgs. n. 

81/2008; pubblicato nel sito internet del GAL in data 11/06/2014;  

VISTA la determina del Direttore del 24/06/2014 di nomina della Commissione di Valutazione delle 

offerte pervenute a valere sull’Avviso Pubblico di selezione per il conferimento di un incarico 

professionale di responsabile del servizio prevenzione e protezione (R.S.P.P) per il Gal Sulcis 

Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari, con assunzione della relativa responsabilità 

gestionale, ai sensi degli artt. 31 e 33 d. lgs. n. 81/2008; 

RISCONTRATO CHE, entro i termini stabiliti, sono pervenute n° 6 offerte; 

CONSIDERATO CHE le procedure sono state espletate secondo quanto previsto dall’Avviso 

Pubblico; 

PRESI in esame i verbali di seguito elencati e ritenuto di far proprie le indicazioni in essi contenute: 

- Verbale di analisi formale n. 1 del 26/06/2014 “Seduta Aperta”; 

- Verbale di analisi formale n. 2 del 26/06/2014 “Seduta Aperta”; 

- Verbale di analisi formale n. 3 del 26/06/2014 “Seduta Aperta”; 

- Verbale di analisi di merito n. 1 del 26/06/2014 “Seduta Riservata”; 

- Verbale di analisi di merito n. 2 del 01/07/2014 “Seduta Aperta”; 

VISTA la richiesta del direttore del GAL del 01/07/2014 prot. 9063 di verifica della congruità dell’offerta 

all’offerente che ha ottenuto il massimo punteggio di 100/100, Ing. Lucci Stefano. 

VISTA la risposta dell’Ing. Lucci alla richiesta di verifica della congruità dell’offerta del 10/06/2014 prot. n. 

9114; 

mailto:gal.sulcisiglesiente@tiscali.it
http://www.galsulcisiglesiente.it/


                                   
                                                                          

 

                                                                            

GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari 
Sede Legale Via Sulcis, 75 – 09019 TEULADA (CA) 

Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) 
Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail gal.sulcisiglesiente@tiscali.it - galsulcisiglesiente@pec.it 
www.galsulcisiglesiente.it 

 

 

DETERMINA  

1. Di approvare le risultanze delle operazioni della procedura negoziata, così come indicate 

nei verbali della Commissione di Valutazione; 

2. Di considerare valide le motivazioni fornite dall’Ing. Lucci sulla congruità dell’offerta 

presentata; 

3. Di aggiudicare l’incarico professionale di responsabile del servizio prevenzione e protezione 

(R.S.P.P) per il Gal Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari, con assunzione della 

relativa responsabilità gestionale, ai sensi degli artt. 31 e 33 d. lgs. n. 81/2008 all’Ing. Lucci 

Stefano per un importo totale pari ad € 2.000,00 (duemila/00) più IVA di legge e Cassa; 

4. Di prendere atto che il presente provvedimento è efficace, ai sensi dell’art. 11, comma 8 

del D.lg n. 163/2006 a seguito all’esito positivo dei controlli dei requisiti autocertificati un 

sede di domanda; 

5. Di stabilire che l’esito della procedura sarà comunicato al soggetto vincitore mediante 

conferimento di incarico e successiva stipula del contratto; 

Addì, 10/07/2014        Il Direttore 

          (Nicoletta Piras) 

mailto:gal.sulcisiglesiente@tiscali.it
http://www.galsulcisiglesiente.it/

